

GRYF

PISMO
POŚWIĘCONE
SPRAWOM
KASZUBSKO-POMORSKIM

Spk 44/8(73 A)/97

Znany przed wojną i po wojnie „Gryf“ wychodzi znowu od r. 1931. Kto dawniej pismo to czytywał, wie, że było nie tylko odbiciem ruchu kulturalnego na Pomorzu północnym, ale stało też na straży Kaszub wiernie przy boku Polski przeciw wszelkim zakusom niemieckim, niemało przyczyniając się do powrotu na łono Macierzy naszych dziedzin nadmorskich.

Dzisiaj niemniej go nam potrzeba.

Nowy „Gryf“, kwartalnik, objętości 48 stron, z dodatkami, ma podobne cele: jest duchowym ogniwem między Kaszubami a całą Polską, jest ogniskiem rodzimych regionalnych sił i ich obroną, a zarazem odpiera wszystkie ataki, wewnętrzne i zewnętrzne zmierzające świadomie czy nieświadomie do zburzenia tej jedności duchowej kaszubsko-polskiej, którą pragniemy utwierdzać i wzmacniać.

Pismo to powinno się znaleźć w domu każdego inteligenta na Pomorzu bez względu na orjentację polityczną. Jakże można żyć duchowo, jak można działać zawodowo lub społecznie, nie interesując się sprawami swego regionu? Nie może być mowy



Ds II M/2

GRYF

o braku 9 złotych rocznie na strawę duchową wśród sfer duchowo pracujących.

Niech w skróceniu podane odgłosy pism różnych odcieni politycznych i kulturalnych o „Gryfie” — zadecydują o wysłaniu zamówienia.

Komitet Redakcyjny

Dr. Aleksander Majkowski,

Dr. Władysław Paiewski,

Stanisław Brzęczkowski

Warunki przedpłaty „Gryfa”

który się ukazuje nakładem Spółdz. Wydaw. z ogr. por. „Gryf” — Kartuzy, na dzień 1 każdego kwartału kalendarzowego.

Przedpłata wynosi rocznie	9,— zł
półrocznie	4,80 „
Cena pojedynczego zeszytu wynosi	2,50 „
Dla członków Spółdzielni wynosi przedpłata	
roczna	6,— „
Cena ogłoszeń wynosi: cała strona	120,— „
pół strony	60,— „
$\frac{1}{3}$ strony	40,— „
$\frac{1}{4}$ strony	30,— „

Wszelkie wpłaty uprasza się skutecznieć na nasze konto w P. K. O. Poznań Nr. 200431 lub przekazem na nasz adres wzgl. na nasze konto w Banku Kwilecki Potocki i Ska w Gdańsku — Hundegasse. Dalsze wyjaśnienia udziela nasz sekretarjat — Gdańsk — Am weissen Turm 1.

GRYF

ODGŁOSY O „GRYFIE“.

Ukazał się w Kartuzach, w bogatej szacie, pierwszy numer „Gryfa“.

Z uznaniem powitać należy dotychczasowy dorobek „Gryfa“ i pisarzy z pod jego znaku. W miarę naszych możliwości współdziałać z nimi będziemy.

Dziś już ze swej strony możemy dodać, że uczyniono wiele, i sam fakt, że dokoła „Gryfa“ skupiło się grono ludzi, świadomych swych zadań i misji pionierskiej, mówi za siebie.

„Gryf“ jest czasopiśmie o wysokiej kulturze, naukowej, artystycznej i literackiej. Sama zaś myśl wznowienia wydawnictwa jako takiego zasługuje na ogólne uznanie.

Oba pisma („Gryf“ i „Gryf Kaszubski“) stoją na wysokim poziomie redakcyjnym i technicznym, mające za zadanie pielegnować kulturę naukową, artystyczną i literacką na Kaszubach. Celem tych pism nie jest szerzenie dzielnicowości, którą z trwogą podejrzewają niektóre jednostki, lecz „spajać duchowo Kaszuby z Polską, a Polskę z Kaszubami“.

Wobec ciągłych ataków na całość Pomorza jest takie pismo, będące odbiciem ruchu kulturalnego na Pomorzu północnym i stojące na straży naszej dzielnicy nadmorskiej przeciw wszelkim zakusom niemieckim nie małym przyczynkiem w walce o udowodnienie naszych odwiecznych praw do tej dzielnicy.

Trzeba było pomyśleć o wskrzeszeniu „Gryfa“, któryby znowu stanął na placówce i zabezpieczył Kaszuby i Polskę od intryg niemieckich...

Treść pisma jest bogata, żywa, interesująca i dobrze przystosowana do roli, jaką Gryf, jako pismo regionalne ma spełniać.

Dzień Polski

Dzień Pomorski

Gazeta Gdańska

Gazeta Gdynska

Gazeta Kartuska

**Ilustrowany
Kurjer Codzienny**

**Kurjer
Warszawski**

GRYF

Słowo Pomorskie

Wznowienie „Gryfa” witamy z niekłamana radością i życzymy mu, by danem mu było osiągnąć jego wzniosłe cele i zadania. „Gryf” może śmiało rościć sobie pretensje stania się najpoważniejszym pismem regionalnym na Pomorzu.

Morze

W Kartuzach zaczęło wychodzić ponownie zasłużone dla spraw kultury narodowej na Kaszubach czasopismo „Gryf”.

Całość podana w pierwszorzędnej szacie graficznej. Z wielkim zainteresowaniem czekamy na dalsze zeszyty.

Piełgrzym

Numer trzeci kwartalnika „Gryf” wzbudził również tyle zainteresowania w społeczeństwie polskim, co poprzednie.

Przy tej okazji zwracamy jeszcze raz uwagę na fakt, że tylko poparcie szerokiego ogółu może się przyczynić do rozkwitu tej tak pożytecznej i w tak trudnych warunkach pracującej placówki.

Teatr Ludowy

Obydwa te pisma („Gryf” i „Gryf Kaszubski”) są bardzo interesujące przez swój regionalizm, przynoszą z sobą dużo oryginalnych materiałów w gwarze kaszubskiej nadających się do teatru ludowego.

Wici Wielkopolskie

Zważywszy i szatę zewnętrzną i samą objętość, no a przedewszystkiem treść kwartalnika, można być dumnym z naszej braci pomorskiej. Przyznam się jako Wielkopolanin, że po przestudjowaniu „Gryfa” wznowionego w r. 1931 odczułem nawet coś z zazdrości.

Wszelkie możliwe dziedziny wiedzy uwzględni „Gryf”, nawet antropologję, i to w sposób poważny zgola nie feljetonowy.

